РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020
                               № 119                                      п. Волочаевский

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2021 год (далее- Программа) согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского  сельского поселения                                      Н.А. Дреева

Приложение

 к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

 от 29.12.2020 №119
План

реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды в Волочаевском сельском поселении»

	1.1
	Проведение мероприятий в области  экологического просвещения и образования
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.
	повышение уровня экологического просвещения и образования
	01.01.2021-31.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Озеленение территории,  высадках саженцев и уход за ними
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Специалист первой категории – Молчанова Е.А
	увеличение площади зеленых насаждений на территории Волочаевского сельского поселения
	01.01.2021-31.12.2021
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	1.3
	Проведение мероприятий по обследованию территории поселения на предмет наличия клещей и проведение противоклещевых обработок
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Специалист первой категории – Туснина Р.И.
	отсутствие территорий в поселении на которых обитают клещи
	01.01.2021-31.12.2021
	17,0
	-
	-
	17,0
	-

	1.4
	Ликвидация очагов захламления и несанкционированных свалок
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Специалист первой категории – Молчанова Е.А
	уменьшение количества несанкционированных свалок
	01.01.2021-31.12.2021
	26,4
	-
	-
	26,4
	-

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории

Волочаевского сельского поселения»

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации на рекультивацию  объектов размещения твердых бытовых отходов
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Специалист первой категории – Молчанова Е.А
	сокращение количества действующих объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2021-31.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов

	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Специалист первой категории – Молчанова Е.А
	снижение негативного воздействия мусора на окружающую среду
	01.01.2021-31.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Использование и охрана земель на территории муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»

	3.1
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Специалист первой категории – Молчанова Е.А
	сокращение объектов размещения твердых бытовых отходов, не отвечающих требованиям природоохранного законодательства
	01.01.2021-31.12.2021

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	48,4
	-
	-
	48,4
	-

 Ведущий специалист                                                     С.А. Гаршина